ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＲＳＥ

2021年 10月 19日

澤志庵製麺所

ギフト製品の「商品価格改定」及び「包材変更」について

謹啓 貴社益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。

平素は、格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社「半生（はんなま）そば、乾麺そば、半生ラーメン」ギフト製品の価格を、改定させ

ていただくこととなりました。

各種報道にもありますように中国からの玄ソバ輸入価格につきましては、貿易摩擦に端を発

した経済作物への転作拡大に加え、干ばつも重なり過去にない高値となっております。

輸入小麦の政府売渡価格につきましても、本年 4月の改定に続き、今秋の値上げも必至となっ

ており、加えて石油市況も変動し包材費・物流費も上昇しております。

これらの価格上昇は、企業努力だけでは吸収することが難しい状況となりました。

又、この度の価格改定に伴い、エコ包装を目的として予定しておりました包装資材の変更を、

一部前倒しし実施させていただきます。少しでも改定幅を抑えられればと考えております。

下記価格改定と併せて、包装資材変更につきましても、何卒ご賢察の上ご理解を賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。

謹白

記
1. 価格改定内容 《※商品別は別紙》

■半生
なま

・乾そば製品（藪・安曇野・澤の匠各シリーズ）  約 4.0～8.0％ 値上げ

■半生
なま

らーめん製品（醤油・味噌・担々麺他）      約 7.0～8.0％ 値上げ

2. 包装資材の変更《※現包材から新包材へは順次切り替えとなります。※変更内容は別紙》

■信州生
なま

そば 安曇野（Ａ-15）

■信州らーめん「醤油」

信州らーめん「味噌」

つけ麺 魚介豚骨醤油（※期間限定品：6～8 月、11～12 月）

3. 価格改定及び簡易包装の実施時期

■2021年 11月 1日（月）納品分より

以上

「本件に関するお問い合わせ先」

キッセイ商事株式会社 商社事業部 ビジネスサポート課 担当：村田昇司

長野県松本市平田東 2-1-1 TEL 0263（59）7008 FAX 0263（59）7030

＜別紙：価格改定一覧と包装変更について＞

【商品別価格改定の内容：11月 1 日納品分より】

【簡易包装の内容：10月 1日より順次】※従来包材が無くなり次第順次。

 「信州生
なま

そば 安曇野Ａ-１５」  ＜従来＞           ＜新＞

                             ➡

「信州らーめん 醤 油」   ＜従来＞           ＜新＞

                             ➡

「信州らーめん 味 噌」   ＜従来＞           ＜新＞

                             ➡

 「つけ麺 魚介豚骨醤油」    ＜従来＞           ＜新＞

                             ➡

以上

現行通常価格 新　通常価格

澤志庵信州そば 藪（やぶ） （4人前） Y-4 3,240 3,360

澤志〃信州そば 　〃 （6人前） Y-6 4,320 4,500

信州生（なま）そば 安曇野 （4人前） A-15 1,620 1,750

信州〃そば 安〃野 （6人前） A-25 2,700 2,900

信州〃そば 安〃野 （10人前） A-40 4,320 4,650

信州そば 澤の匠 （乾めん04人前） ST-10 1,400 1,460

信州〃ば 　　〃匠 （乾〃ん08人前） ST-20 2,700 2,820

信州らーめん 醤  　油 (6人前） RA-6　 1,730 1,840

信州〃ーめん 味　　噌  (6人前） RA-6M 1,730 1,840

信州〃ーめん 担々麺 (5人前） RA-5T 1,730 1,840

06～08月
11～12月

夏季限定 06～08月 冷し中華 (６人前） ＨＣ-6T 1,730 1,840

期間限定 (6人前） RA-6S － 1,840

期間限定 (4人前）
専用
お申込書 1,620

本年据え置き

1,620

ＴＫ-50 1,730 1,840

　＜期間限定新製品　11月1日～1月31日＞

信州らーめん　塩味（しおあじ）

信州澤志庵そば更科
（つゆ付き）

　＜期間限定新製品　お申込み受付～1２月3日（金）＞

半なま
そば

干し
そば

半生
らーめん

品番商　品　名

期間限定 つけ麺  (5人前）

希望小売価格（税込）